
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 594 del 14/03/2023

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 594 del 14/03/2023

Classifica: 005. Anno 2023 (Proposta n° 1466/2023)

Oggetto SCHEDA OBIETTIVO PEG: 15320151 - CENTRO COTTURA DI 
BORGO SAN LORENZO - ACCERTAMENTO RELATIVO A 
CANONE 2023

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Ufficio Responsabile P.O. Gestione Del Patrimonio 
Riferimento PEG 248 
Centro di Costo 248 
Resp. del Proc. MONICA SALVETTI 
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA 

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2023 606  2  21.840,00

Il Titolare P.O.
Premesso che la Città Metropolitana di Firenze è proprietaria di un complesso scolastico ubicato nel 

Comune di Borgo San Lorenzo, in via Caiani nn. 64/66, adibito a sede del Liceo Scientifico Giotto Ulivi e 

dell’Istituto Professionale Chino Chini;

Considerato che all’interno del suddetto plesso scolastico sono presenti dei locali adibiti ad uso Centro 

Cottura per il Comune di Borgo San Lorenzo;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 594 del 14/03/2023

  2 / 3

Richiamato il contratto Rep. n. 373 del 28/12/2021, registrato a Firenze il 17/01/2022, con il quale la Città 

Metropolitana di Firenze concede al Comune di Borgo San Lorenzo, fino al 31/12/2026, alcuni locali del 

suddetto immobile;

Considerato che occorre richiedere il canone di concessione per l’anno 2023;

Ritenuto quindi di dover assumere il relativo accertamento;

Preso atto che:

• come indicato all’art. 4 del contratto, il canone è stabilito in € 21.240,00 da corrispondere in due rate 

semestrali entro il 31/03 e il 30/09 di ciascun anno;

Considerato che:

• occorre accertare la somma di € 21.840,00 sul Cap. 606/2 del Bilancio 2023 a titolo di canone di 

concessione per l’anno 2023;

Dato atto che, con successivo atto, sarà accertato e poi richiesto l’adeguamento ISTAT del canone di 

concessione, come disposto dall’art. 5;

Visti:

- l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

- il regolamento di Contabilità della Città Metropolitana di Firenze, e in particolare l’art. 16, approvato con 

deliberazione della Città Metropolitana n° 4 del 15.01.2020;

- il Regolamento Generale delle Entrate e della Riscossione Coattiva approvato con deliberazione C.M. n° 27 

del 7.5.2020;

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 140 del 14 dicembre 2022 di approvazione del Bilancio 

2023-2025;

Visto l’Atto Dirigenziale n. 1643 del 28/06/2019 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Posizione Organizzativa “Gestione del Patrimonio” dal 01/07/2019 al 30/06/2022, prorogato con Atto 

Dirigenziale n. 1421/2022 fino al 31/12/2022, prorogata con Atto Dirigenziale n. 3264 del 29/12/2022 fino al 

31/03/23;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

 di accertare sul cap. 606/2 del Bilancio 2023 l’importo di € 21.840,00 a titolo di canone di 

concessione per l’anno 2023;

 di dare atto che con successivo atto sarà accertato e poi richiesto l’adeguamento ISTAT del canone 

di concessione, come disposto dall’art. 5 del contratto;  

 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 14/03/2023   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LAURA PALCHETTI



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 594 del 14/03/2023

  3 / 3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


